2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ MINH LONG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:        /QĐ-UBND
	Minh Long, ngày      tháng 9 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Đoàn kiểm tra công tác quản lý hoạt động giết mổ, kiểm tra vệ sinh thú y bảo đảm an toàn dịch bệnh, an toàn thực phẩm
năm 2025 trên địa bàn xã Minh Long

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ MINH LONG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Luật Thú y ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Nghị định 131/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của Chính phủ quy định phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của bộ nông nghiệp và môi trường.
Căn cứ Kế hoạch số 52/KH-UBND ngày 29 tháng 9 năm 2025 của UBND xã Minh Long về việc kiểm tra công tác quản lý hoạt động giết mổ, kiểm tra vệ sinh thú y bảo đảm an toàn dịch bệnh, an toàn thực phẩm năm 2025 trên địa bàn xã Minh Long;
Theo  đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế xã Minh Long tại tờ trình số 48/TTr-PKT ngày 29/09/2025.
QUYẾT ĐỊNH
Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra công tác quản lý hoạt động giết mổ, kiểm tra vệ sinh thú y bảo đảm an toàn dịch bệnh, an toàn thực phẩm năm 2025 trên địa bàn xã Minh Long, gồm các thành viên sau:
* Trưởng đoàn:
[bookmark: _GoBack]1. Bà Đinh Thị Súc, Phó Chủ tịch UBND xã;
* Phó trưởng đoàn:
2. Ông Võ Quang Thạch, Trưởng phòng Kinh tế xã;
* Các thành viên:
3. Ông Đinh Văn Phương, Nhân viên phòng Kinh tế xã;
4. Bà Nguyễn Thị Vũ Hà Vinh, Chuyên viên phòng Kinh tế xã;
5. Bà Võ Thị Nguyệt, Chuyên viên Phòng Kinh tế xã;
6. Bà Đinh Thị Thúy Linh, Chuyên viên phòng Văn hoá - Xã hội xã;
7. Bà Đinh Thị Bó, Chuyên viên Trung tâm cung ứng Dịch vụ công xã;
8. Trưởng thôn 16 thôn trên địa bàn xã.
Điều 2. Nhiệm vụ Đoàn kiểm tra:
1. Kiểm tra, xử lý tình trạng giết mổ trái phép; Kinh doanh động vật, sản phẩm động vật không đảm bảo vệ sinh thú y, vệ sinh an toàn thực phẩm trên địa bàn xã quản lý.
2. Hướng dẫn các cơ sở, điểm giết mổ thực hiện đúng quy định về kinh doanh, vận chuyển sản phẩm động vật đảm bảo vệ sinh thú y, vệ sinh an toàn thực phẩm.
Điều 3. Tổ chức thực hiện
1. Trưởng đoàn, các Phó Trưởng đoàn được sử dụng con dấu của cơ quan, đơn vị mình để chỉ đạo, điều hành hoạt động.
2. Phòng Kinh tế làm Cơ quan tham mưu, có trách nhiệm sắp xếp nơi làm việc, đảm bảo các điều kiện và phương tiện cần thiết phục vụ hoạt động Đoàn kiểm tra.
3. Các thành viên Đoàn kiểm tra làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ được giao.
4. Kinh phí hoạt động của Đoàn kiểm tra được thực hiện theo quy định hiện hành của Nhà nước.
Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 5. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:
- Như Điều 5;
- CT, các PCT UBND xã;
- Phòng Kinh tế xã;
- Phòng Văn Hóa – Xã hội xã;
- TT CƯDVC xã;
- Lưu: VT-TH.
	CHỦ TỊCH

Đinh Văn Điết